
  1/2  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
 
 
Naše zn.: 2022/122438/FNBrno -14.7 – DrR/Kl 
Vaše zn.: -  

 
 
V Brně dne 3. 8. 2022 

 
 
Veřejná zakázka Operační mikroskopy 
 
 
Vážení, 
 
zadavatel obdržel dne 28. 7. dotazy, týkající se shora uvedené veřejné zakázky, ke kterým sděluje 
následující: 
 
Dotaz  
Zadavatel v technické specifikaci pro část č. 4) požaduje „Xenonový zdroj světla min. 2x 400 W (hlavní 
a záložní lampa)“. Účastník má dle Zákona o zadávání veřejných zakázek právo nabídnout řešení, 
které převyšuje požadavky Zadavatel. Účastník nabízí novější verzi exoskopu, která obsahuje novější 
technologii světla LED se životností 20 000 hod a které nevyžaduje manuální regulaci intenzity. 
 
Pro vyloučení veškerých pochybností se účastník ptá, zdali bude Zadavatel, bez jakékoli penalizace, 
akceptovat nabídku exoskopu s LED zdrojem světla se životností 20 000 hod bez záložního zdroje, 
který nevyžaduje manuální úpravu intenzity? 
 
Odpověď  
Zadavatel připouští použití LED zdroje, který má srovnatelný světelný výkon jako požadovaný 
xenonový zdroj. 
 
 
Dotaz  
Zadávací dokumentace, Příloha č. 1 – Vzorový text kupní smlouvy (pro části č.1, č.3, č.5 a č.6): 
Odst. II.4 
Požádá-li o to písemně Kupující, je Prodávající povinen provést zaškolení techniků Oddělení 
zdravotnické techniky Kupujícího k provádění bezpečnostně technických prohlídek Zboží dle § 45 
zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech a 
o změnách některých souvisejících zákonů (zákon o léčivech), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZoZP“), k provádění oprav Zboží dle § 46 ZoZP a k provádění instruktáže obsluhy Zboží dle § 41 
ZoZP, to vše tak, aby Kupující byl schopen a oprávněn provádět tyto činnosti po celou dobu životnosti 
Zboží sám, nejméně však po dobu 10 let od podpisu předávacího protokolu oběma smluvními 
stranami. Zaškolení dle věty předchozí je Prodávající povinen dokončit do 6 měsíců od doručení 
písemné žádosti Kupujícího dle věty předchozí.  
 
Tyto činnosti dodávaného zboží je oprávněna provádět pouze osoba prodávajícího prokazatelně 
vyškolená a autorizovaná výrobcem – toto oprávnění nelze přenášet na další osoby. 
 
Dotaz: Akceptuje zadavatel vzorový text kupní smlouvy pro výše uvedené části bez tohoto odst. II.4.  
 
Odpověď  
Zadavatel provede úpravu smluvního vzoru tak, aby neobsahoval uvedené ustanovení.  
 



  2/2  
                     

 
Dotaz  
Zároveň s tímto prosíme pro zpracování odst. VI.1 o stanovení předpokládaného počtu zaškolení – 
odst. II.5 Prodávající je na výzvu Kupujícího povinen provést opakované zaškolení v rozsahu a za 
podmínek dle odst. II.3 této smlouvy, a to kdykoli v době trvání životnosti Zboží. 
 
Odpověď  
Zadavatel předpokládá, že zaškolení bude třeba provést během životnosti přístroje třikrát. 
 
 
Zadavatel prodlouží lhůtu k podání nabídek o celou délku lhůty. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Petra Kaldová, tel. 532 233 445, Kaldova.Petra@fnbrno.cz 


		2022-08-04T13:53:20+0200
	Petra Kaldová




